QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch Thanh tra, Kiểm tra năm 2023

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 140/2013/NĐ-CP, ngày 22/10/2013 của Chính phủ về

tổ chức và hoạt động của Thanh tra Thông tin và Truyền thông;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP, ngày 23/4/2014 của Thanh tra

Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh

tra, kế hoạch thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 12/2023/QĐ-UBND, ngày 25/4/2023 của UBND tỉnh

Đắk Nông ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-STTTT ngày  3/01/2023 của Sở Thông tin và

Truyền thông quyết định phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Thông tin và Truyền Thông,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023 (có

Phụ lục kèm theo). Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Quyết định số

02/QĐ-STTTT, ngày 3/01/2023 của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng

chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở và các Cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thanh tra Bộ TT&TT (b/c);

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc;

- Phòng BCVT;

- Các doanh nghiệp VT;

- Lưu: VT, TTra

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Mạnh Thắng

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /QĐ-STTTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đắk Nông, ngày        tháng 7 năm 2023

2

PHỤ LỤC

Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023 của Sở Thông tin và Truyền thông Đắk Nông

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-STTTT ngày      /7/2023 củaSở Thông tin và Truyền thông Đắk Nông)

STT

Tên các cuộc Thanh tra, kiểm tra được phê

duyệt tại Quyết định số 02/QĐ-STTTT ngày

3/01/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông

Sau khi điều chỉnh

Lý do điều chỉnh

Tên cuộc thanh

tra, kiểm tra

Thời

điểm

thực hiện

Đối tượng thanh

tra, kiểm tra

Tên cuộc

thanh tra,

kiểm tra

Thời điểm

thực hiện

Đối tượng

thanh tra, kiểm

tra

1

Thanh tra việc

chấp hành các

quy định của

pháp luật về

cung cấp dịch

vụ truyền hình

Quý 2,3

năm 2023

- Chi nhánh Công

ty TNHH Truyền

hình cáp

Saigontourist

(SCTV);

- Chi nhánh truyền

hình cáp HTVC

Đắk Nông.

Thanh tra việc

chấp hành các

quy định của

pháp luật về

cung cấp dịch

vụ truyền hình

Quý  3,4

năm 2023

Chi nhánh Công

ty TNHH

Truyền hình cáp

Saigontourist

(SCTV) Đắk

Nông.

Chi nhánh truyền

hình cáp HTVC Đắk

Nông, đã dừng cung

cấp dịch vụ trên địa

bàn tỉnh Đắk Nông

kể từ ngày

01/5/2023 (Tại công

văn số 036-

2023/CV-HTVC-

ĐN ngày 01/4/2023)

3

STT

Tên các cuộc Thanh tra, kiểm tra được phê duyệt tại Quyết

định số 02/QĐ-STTTT ngày  3/01/2023 của Sở Thông tin và

Truyền thông

Sau khi

điều chỉnh

Lý do điều chỉnh

Tên cuộc thanh tra,

kiểm tra

Thời điểm

thực hiện

Đối tượng thanh tra,

kiểm tra

2

Thanh tra việc thực

hiện các quy định của

pháp luật về mạng

ngoại vi viễn thông và

trạm thu phát sóng

thông tin di động

(BTS)

Quý 2,3 năm

2023

- VNPT Đắk Nông và

đơn vị trực thuộc ở các

huyện, Thành phố.

- Trung tâm Mạng lưới

Mobifone Miền trung

(tổ quản lý hạ tầng

trên địa bàn tỉnh)

Dừng không

triển khai

thực hiện

Thực hiện Công văn số 1080/BTTTT-

TTra ngày 31/3/2023 về việc thanh

tra diện rộng quản lý thuê bao di

động và Công văn số 1641/UBND-TH

ngày 4/4/2023 của UBND tỉnh Đắk

Nông về việc thanh tra diện rộng

quản lý thông tin thuê bao di động.

Như vậy: Trùng đối tượng thanh tra

tại Đoàn thanh tra đột xuất theo Chỉ

đạo của Bộ Thông tin và Truyền

thông tại công văn nêu trên đã được

Sở thực hiện tại Quyết định số

62/QĐ-STTTT, ngày 6 tháng 4 năm

2023 của Sở Thông tin và Truyền

thông (Đảm bảo tuân thủ Chỉ thị số

20/CT-TTG, ngày 17/5/2017 của Thủ

tướng Chính phủ)

3

Thanh tra việc thực

hiện các quy định của

pháp luật về quản lý,

cung cấp thuê bao di

động trả trước, mạng

ngoại vi viễn thông và

trạm thu phát sóng

thông tin di động

(BTS) đối với Viettel

Đắk Nông

Quý 3 năm

2023

Viettel Đắk Nông và

các đơn vị trực thuộc

4

STT

Tên các cuộc Thanh tra, kiểm tra được phê duyệt tại Quyết

định số 02/QĐ-STTTT ngày  3/01/2023 của Sở Thông tin và

Truyền thông

Sau khi

điều chỉnh

Lý do điều chỉnh

Tên cuộc thanh tra,

kiểm tra

Thời điểm

thực hiện

Đối tượng thanh tra,

kiểm tra

4 Kiểm  tra việc chấp

hành quy định về quản

lý, cung cấp thuê bao

di động trả trước

Quý 2,3 năm

2022

Trung tâm kinh doanh

VNPT Đắk Nông và

các đơn vị trực thuộc

Dừng không

triển khai

thực hiện

5

Kiểm tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật về kinh

doanh dịch vụ internet

và trò chơi điện tử

công cộng

Quý 1  đến

quý 2 năm

2023

Các cơ sở, hộ kinh

doanh dịch vụ internet

và trò chơi điện tử

công cộng trên địa bàn

Thành phố Gia Nghĩa

Dừng không

triển khai

thực hiện

Sở Thông tin và Truyền thông đã đề

nghị UBND các huyện thành phố tiến

hành kiểm tra đồng bộ tại Công văn

số 349/STTTT-TTr ngày 13/3/2023

của Sở Thông tin và Truyền thông

		2023-07-03T08:50:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T09:32:37+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T09:32:46+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T09:33:10+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T09:33:18+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T09:33:26+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!